焦民〔2023〕88号                      签发人：夏 玮
办理结果：A
关于市政协十五届一次会议
第279号提案的答复
牛宇鹏委员：
您好！
您提出的“关于尽快恢复焦作市计算机学会、大力支持其开展活动的建议”已收悉，感谢您对焦作社会组织管理工作的关心和支持，现对您所提出的建议答复如下：
经查询，焦作市计算机学会成立于1993年2月19日，业务主管单位为焦作市科学技术协会。2016年度检查结果为不合格。2018年5月22日，清算小组对焦作市计算机学会进行资产清算。经清查，学会无固定资产，未建立独立账务。2018年5月25日，业务主管单位焦作市科学技术协会同意焦作市计算机学会进行注销。同日，焦作市计算机学会向焦作市民政局提出注销登记申请，注销原因是“自2016年以来，由于国家政策要求，党政人员不得在社团中兼任职务，焦作市计算机学会主要骨干及会员逐渐退会。加之工作人员全为兼职人员，焦作市计算机学会现无专职人员，无法正常运转下去。”2018年6月14日，焦作市计算机学会在焦作日报刊登注销公告。2018年7月17日，焦作市民政局同意注销焦作市计算机学会（焦民〔2018〕219号）。社会组织注销后，其法人资格消灭，且三年内不得使用相同名称进行成立登记。

成立社会团体，应当具备下列条件：（一）有50个以上的个人会员或者30个以上的单位会员；个人会员、单位会员混合组成的，会员总数不得少于50个；（二）有规范的名称和相应的组织机构；（三）有固定的住所；（四）有与其业务活动相适应的专职工作人员；（五）有合法的资产和经费来源，地方性的社会团体和跨行政区域的社会团体有3万元以上活动资金；（六）有独立承担民事责任的能力。目前焦作市计算机学会筹备组正在提交可行性报告，接下来的程序还有：登记管理机关进行现场核查；学会筹备组组织召开成立大会、提交成立登记的相关材料。

我们将根据国务院《社会团体登记管理条例》规定，待焦作市计算机学会筹备组提交可行性报告、成立登记申请材料后，及时对其材料进行审核。

在此，感谢您对我们的工作提出的宝贵意见和建议，希望今后继续得到您更多的关注和支持。
2023年7月13日

联系单位：市民政局社会组织管理科

联 系 人：孙娜

联系电话：3569175

抄送：市政协提案委（1份），市政府督查室（1份）
焦作市民政局                            2023年7月13日印发
PAGE
- 1 -